"PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVIÇOS 
DE SINALIZAÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 57.598.558/0001-35"; Leia-se: 
"PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 57.598.558/0001-38", onde se lê: 
"vencedora da Dispensa com o valor global de R$ 32.100,00 (trinta e 
dois mil e cem reais)"; Leia-se: "vencedora da Dispensa com o valor 
global de R$ 32.010,00 (trinta e dois mil e dez reais)"

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 273, DE 23 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO- PORTO NACIONAL - TO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art.

[...]

Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021; d) Processo Administrativo: 2025002042 GEP Nº 
2025/250177/050464; e) Vigência: 90 dias corridos, a partir da assinatura 
do contrato; f) Dotação Orçamentária: 25.2501.27.812.1158.2102-50- 
33.40.41 fonte 15000000010000; g) Valor: R$ 24.005,00 (vinte e quatro 
mil e cinco reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Thiago Paulino 
Coelho e pelo contratado o Sr. Deusiano Florêncio dos Reis.

FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA
AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 FMDPI -  
COM BASE NO ART.

[...]

no CNPJ nº 292353380001/04, torna público o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 001/2025 FMDPI, tipo MENOR PREÇO, nos termos 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: THS SOLUCOES 
INSTITUCIONAIS INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 61.144.498/0001-50, 
vencedora do certame com o valor global de R$ 45.999,77 (quarenta e 
cinco mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos).

Porto Nacional - TO, 30 de julho de 2025.

ELIZABETH CARNEIRO DA SILVA
Gestora Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

Decreto Nº 260/2025

FUNDO MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14, 
DE 29 DE JULHO DE 2025.

[...]

GEP Nº 2025/310139/046642 ; e) Vigência: 12 (doze) meses, contado 
a partir da data de sua assinatura; f) Dotação Orçamentária: 06.3107.0
8.245.1111.2168/06.3107.08.245.1111.217306.3107.08.245.1111.217
3 -75- 339039- fonte 15000000010000/16600000000000; g) Valor: R$ 
63.133,20 (sessenta e três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos); 
h) Signatário pela contratante Sr.ª Keila Viana Ribeiro Maciel e pelo Sr. 
Rodrigo de Freitas Sales.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA Nº 91, DE 30 DE JULHO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de fiscal de contratos do

[...]

NACIONAL, em conformidade com as especificações contidas no 
Processo Administrativo: 2025001739 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2025 FMMA e seus Anexos, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO 
à empresa: VETERINARIA DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ: 
08.986.811/0001-15, no valor global de R$ 17.595,00 (dezessete mil e 
quinhentos e noventa e cinco reais).

Porto Nacional - TO, 30 de julho de 2025.

FABRÍCIO MACHADO SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

Autoridade Competente